IX. Land- und Forstwirtschaft

4. Landwirtschaftliche Nutzflache nach Bezirken 1972

Stand Jahresmitte

Bezirk

Hauptstadt Berlin.........cocevnnen
Cottbus
Dresden

Karl-Marx-Stadt
Leipzig
Magdeburg
Neubrandenburg
Potsdam

Rostock
Schwerin

Suhl

DDR

Hauptstadt Berlin
Cottbus
Dresden

Frankfurt
Gera
Halle
Karl-Marx-Stadt
Leipzig
Magdeburg
Neubrandenburg
Potsdam
Rostock
Schwerin
Suhl

DDR

Hauptstadt Berlin
Cottbus
Dresden
Erfurt.
Frankfurt
Gera
Halle
Karl-Marx-Stadt
Leipzig
Magdeburg
Neubrandenburg
Potsdam
Rostock
Schwerin
Suhl

DDR

Hauptstadt Berlin.........cccococvnnnnne.
Cottbus
Dresden
Erfurt
Frankfurt
Gera
Halle
Karl-Marx-Stad t
Leipzig
Magdeburg
Neubrandenburg
Potsdam

Rostock
Schwerin

Suhl

DDR

Landwirtschaftliche Nutzflache

darunter

Insgesamt
Ackerland Grinland
Hektar
34 374 24 375 4 955
345 617 239 972 97 723
403 778 277146 104 696
469 565 383 054 67 668
355 664 294 326 52 924
206 025 141 369 56 213
575 071 486 737 60 960
339 598 216 690 107 827
350 405 285 466 47 535
740 701 561 417 157 667
670 831 508 217 154 257
624 178 424 313 179 939
488 625 362 498 118 505
545 709 363 011 171 842
141 263 70 316 65 787
6 291 404 4638 908 1448 498
darunter sozialistische Betriebe
29 019 23 898 4 668
320 519 226 553 90 395
366 802 265 083 93 637
432 961 362 689 61 025
331 833 281 167 47 494
188 960 135 878 49 557
523 574 458 081 54 020
309 280 209 331 96 017
324 642 274 943 43 450
697 674 536 149 152 109
652 714 498 400 148 912
587 512 406 738 171 646
472 119 354 174 113 907
528 649 354 991 166 938
126 360 66 341 58 277
5892 618 4454 416 1352 052
darunter
Volkseigene Giiter
24 240 19 486 4 368
16 830 12 473 3445
15 543 10 807 3374
19 641 15 397 2910
35671 30 445 4583
5 400 3615 1102
43 501 38 014 3822
7752 5133 2424
20 654 16 667 3492
61 344 48 806 9 743
74 637 56 613 16 727
37 932 27 085 10 225
52 220 39 972 11 550
29 998 21 140 8 155
1365 594 517
446 727 346 252 86 437
Landwirtschaftliche Produktionsgenossenschaften
4519 4217 274
302 392 213 356 86 718
347 844 252 669 89 056
410 314 345 804 56 989
295 207 250 070 42 706
182 927 131 798 48 308
475 081 416 486 48 971
300 447 203 712 93 150
301 007 256 487 39 433
633 874 485 987 141 790
574 662 440 484 130 166
539 048 375 489 159 328
419 103 313 843 102 099
495 663 332708 158 184
123 059 65 539 56 039
5405 145 4 088 650 1253 210

i) Bei VEG und LPG ohne Flachen in kooperativer Bewirtschaftung.

Wiesenl)
(ohne Streuwiesen)

2 396
77 081
65 187
26 642
35 097
32 920
34 447
46 539
28 612
59 880
70 932
86 689
38 259
68 137
40 403

713 220

2 364
70 620
56 905
22723
31 040
28 646
29 981
39 845
25 532
55 737
67 770
81 541
35 884
64 981
34 450

648 018

2128
1054
1164
403
2391
221
1087
200
846
2933
4103
4019
2244
1945
71
24 812

236

52 660
50 703
14 731
25 133
19 422
21 889
27 314
20 424
42 526
47 665
58 845
26 182
52 606
21 836
482 172

187

darunter

Weidenl)
(ohne Hutungen)

1844
17 196
37 207
33 879
12 740
19 509
19 904
59 147
17 191
94 027
74 388
87 289
72 263

100 821
21077
668 482

1840
16 792
34 871
32 036
12 320
18 502
18 600
54 759
16 222
92 703
72 471
85 003
70 764
99 124
20 527

646 S33

1818
543
1206
1017
1173
442
1509
372
1467
4438
6 647
4 395
6 156
3879
245
35 305

22

10 888
31921
21 190
9 048
11 350
13 579
35 597
11 936
74 826
56 289
60 552
53 007
82 974
14 231
487 410



